
COMUNE DI MONTEVERDI MARITTIMO
PROVINCIA DI PISA

VIA IV  NOVEMBRE, 1 - 56040 MONTEVERDI MARITTIMO
P.I. 00187490503

TEL 0565/78511

Decreto N. 6
Data di registrazione 02/04/2025

OGGETTO :

ATTRIBUZIONE  INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.) - 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E 
AMBIENTE - ANNULLA E SOSTITUISCE IL PRECEDENTE DECRETO N.3 DEL 
28/02/2025

PREMESSO:
- che i Comuni di Monteverdi Marittimo e Sassetta non dispongono, nella dotazione organica, di figure 
aventi qualifica dirigenziale e pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata 
dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vannodagliarticoli 16 
a 21 del CcnlFunzionilocali 16/11/2022.
- che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali di vertice dell’ente, ed in particolare 
quelle per la direzione delle strutture, a personale inquadrato nell’area Funzionari ed Elevata Qualificazione;

VISTI:
- l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di nomina die 
responsabili die servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali;
- l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione die principi di separazione tra le 
competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica ai dirigenti;
- l’art. 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 
Sindaco, ai responsabili degli uffici o die servizi, indipendentemente alla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga ad ogni diversa disposizione;

VISTO che con deliberazione n. 22, assunta dal Consiglio comunale di Monteverdi M.mo in data 27 aprile 
2023, e con deliberazione n. 15, assunta dal Consiglio comunale di Sassetta in data 2 maggio 2023, tutte 
esecutive, è stata autorizzata la Convenzione per la gestione associata die Servizi Tecnicitra i Comuni di 
Monteverdi Marittimo e Sassetta;

VISTA la Delibera di G.C. n. 40 del 21/06/2023 ad oggetto: CONVENZIONE PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DEI SERVIZI TECNICI TRA I COMUNI DI MONTEVERDI MARITTIMO E SASSETTA 
– DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE, con cui si dà mandato al Sindaco del Comune di Monteverdi 
Marittimo, Capo fila della convenzione, di procedere al conferimento degli incarichi di elevata qualificazione 
relativi ai due uffici comuni costituiti nell’ambito della gestione associata;

RILEVATO che il Comune di Sassetta con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 13/12/2024 ed il 
Comune di Monteverdi Marittimo con delibera di Giunta Municipale n 4 del 16.01.2025 hanno provveduto a 
modificare l'assetto organizzativo e definizione della macrostruttura degli enti;

VISTO il prorio precedente decreto n. 5 del 02/04/2025 con il quale è stato affidato l’incarico a tempo pieno 
e indeterminato, ai sensi dell’art.110 comma 1 del D.LGS 267/2000 all’arc. Davide Pedrini dal 01.03.2025 
sino al termine del mandato del Sindaco

VISTI i vigenti CCDI die Comuni convenzionati;



COMUNE DI MONTEVERDI MARITTIMO
PROVINCIA DI PISA

VIA IV  NOVEMBRE, 1 - 56040 MONTEVERDI MARITTIMO
P.I. 00187490503

TEL 0565/78511

 
VISTI:

- Gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
- i vigenti CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali;
- lo Statuto comunale die Comuni convenzionati;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e die servizi die Comuni convenzionati;
- ilvigente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance die Comuni convenzionati;
- il D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilitàedincompatibilità di 

incarichipresso le pubblicheamministrazioni”;
- la Legge n. 241/1990 sul procedimentoamministrativo;
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i;
- il D. Lgs. 150/2009 e s.m.i;

VISTI:
- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento die dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione die dati);

- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. “Codice in materia di protezione die dati personali”;
- il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento die dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 
sulla protezione dei dati)”;

- ilD.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i;

DATO ATTO della sottoscrizione da parte del Responsabile incaricato della dichiarazione di insussistenza 
di cause di inconferibilità, così come previsto dagli artt. 12 e 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, quale 
condizione di efficacia dell’incarico;

DATO ATTO
- del rispetto die limiti di finanza pubblica,
- dell’esigenza di garantire la continuità, regolarità e buon andamento dei servizi;   

Tutto ciò premesso;

DECRETA

1. di richiamare e approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di annullare e sostituire il proprio precedente decreto n.3 del 28/02/2025

3. di affidare, dal 01.03.2025 sino  al termine del mandato del Sindaco , l’incarico di EQ (Elevata 
Qualificazione) relativo all’Ufficio comune lavori pubblici, manutenzione del patrimonio e ambiente, 
costituito nell’ambito della gestione associata dei Servizi Tecnici tra i Comuni di Monteverdi 
Marittimo e Sassetta, all’ Arch. Davide Pedrini;



COMUNE DI MONTEVERDI MARITTIMO
PROVINCIA DI PISA

VIA IV  NOVEMBRE, 1 - 56040 MONTEVERDI MARITTIMO
P.I. 00187490503

TEL 0565/78511

4. di affidare allo stesso i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, 
previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

5. di determinare Il compenso come segue:
a. retribuzione di posizione: euro 10.100,00;
b. retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, come prevista nel 

Sistema di Misurazione e valutazione della Performance, nell’ambito dello specifico fondo, 
come determinato ai sensi dell’articolo 17, del CCNL funzioni locali 16/11/2022;

6. di dare atto che la composizione dell’ufficio di assegnazione è specificata oltre che nella 
convenzione rep. N. 578 del 17/05/2023 per la gestione associata dei servizi tecnici tra i Comuni di 
Monteverdi Marittimo e Sassetta, nella deliberazione di GC n. 40  del 21/06/2023 approvata dal 
Comune Capofila Monteverdi Marittimo al fine di stabilire disposizioni organizzative per garantire 
l’effettivo avvio e funzionamento della gestione associata in oggetto;

7. di stabilire che in caso di assenza, incompatibilità o impedimento temporaneo dell’Arch.Davide 
Pedrini le funzioni vicarie sono assegnate al Responsabile dell’Ufficio comune SUE e supporto alla 
pianificazione urbanistica;

8. di allegare quale parte integrale e sostanziale al presente atto la delega quale delegato dal DPO alla 
protezione dei dati (allegato A);

9. di procedere alla nomina di datore di lavoro ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. “b” D.Lgs. 81/2008 e 
s.m.i.;

10. di stabilire che il presente decreto venga comunicato agli interessati nelle forme di legge, e venga 
reso pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale dell'Ente 
nella sezione "Amministrazione Trasparente" così come previsto dalle normative vigenti;

11. di trasmettere il presente provvedimento ai competenti Uffici per l’adozione dei provvedimenti 
attuativi conseguenti, alle Rappresentanze sindacali, all’Organismo di Valutazione, nonché al 
Comune di Sassetta;

   

Il Sindaco
GOVI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


		2025-04-02T09:58:42+0200
	GOVI FRANCESCO




